
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 03.03. – 10.03.2024 

Niedziela – 03.03.24, III Niedziela Wielkiego Postu  
   Kolekta na potrzeby Kurii i Seminarium Duchownego w Opolu 
Rozpoczęcie Parafialnych Rekolekcji Wielkopostnych pt. „Matko Najświętsza 

do Serca Twego” – ojciec Henryk Kałuża SVD 
Msze św. z naukami rekolekcyjnymi: 
  7.30 – Za ++ Annę i Edmunda Sadzik, Anastazję i Wiktora Kral. 
10.30 – Suma: 1. Do B. Op. i NMP Królowej, dziękczynna za otrzym. łaski z  
                   prośbą o dalsze zdrowie i błog. w rodzinie Reszka. 
    2. Za ++ rodz. Józefa i Julię Kołeczek 
14.00 – Gorzkie Żale z kazaniem oraz błogosławieństwem Rodzin zapraszamy 
całe rodziny: dziadków i rodziców z wszystkimi dziećmi. 
Po nabożeństwie: Spotkanie i konferencja dla młodzieży od 8 klasy SP wzwyż 

Poniedziałek – 04.03.24, Rekolekcje wielkopostne,  

Msze św. z nauką rekolekcyjną 
  7.30 – Wystawienie Najśw. Sakramentu i Różaniec poranny.  
  W tym czasie okazja do spowiedzi św.  
  8.00 – O dary Ducha Świętego i Miłosierdzie Boże dla wszystkich Parafian  
  oraz dobre owoce tegorocznych Rekolekcji świętych. 

10.00 – Rekolekcje dla uczniów SP – nauka rekolekcyjna i spowiedź 

17.00 – Wystawienie Najśw. Sakramentu i okazja do spowiedzi św.  
17.30 – Różaniec wieczorny.  
18.00 – 1. Za ++ Angelę i Konrada Sabackich i brata Ewalda. 
  2. Za + ojca Franciszka Lechowicz o dar nieba. 

Po mszy św.: Konferencja dla świata żeńskiego (zapraszamy wszystkie  
           dziewczyny od 8 kl SP, panny, mężatki i wdowy) 

Wtorek – 05.03.24, Rekolekcje wielkopostne,  

Msze św. z nauką rekolekcyjną: 
   7.30 – Wystawienie Najśw. Sakramentu. Różaniec poranny.  
  W tym czasie okazja do spowiedzi św.  
  8.00 – Do Matki Boskiej Królowej w intencji seniorów, chorych i cierpiących  
  o dar zdrowia z udzielaniem sakramentu namaszczenia chorych.  

10.00 – Rekolekcje dla uczniów SP – msza św. z nauką rekolekcyjną  

17.00 – Wystawienie Najśw. Sakramentu i okazja do spowiedzi św.  
17.30 – Różaniec wieczorny.  

18.00 – 1. Za + ojca Eryka Juraszek ze wspom. + żony i dziadków. 
  2. W int. Henryka Jezusek z ok. 75 r. urodzin o Boże błog. i zdrowie. 

Po mszy św.: Konferencja dla świata męskiego (zapraszamy wszystkich  
           młodzieńców od 8 kl SP, kawalerów, żonatych i wdowców) 

Środa – 06.03.24, Zakończenie Rekolekcji wielkopostnych 
       Kolekta przeznaczona dla Ojca Henryka i Ojców Werbistów 
       Msze święte z dziękczynnym Te Deum, z udzielaniem błogosławieństwa  
       rekolekcyjnego oraz Akt Zawierzenia Matce Najświętszej 

  7.30 – Wystawienie Najśw. Sakramentu i Różaniec poranny.  
  W tym czasie okazja do spowiedzi św.  
  8.00 – Za ++ rodz. Józefa i Martę Wolny, Jana i Joannę Pielot, ++ dziadków z  
  obu stron oraz w pewnej int.  

10.00 – Rekolekcje dla dzieci najmłodszych - Przedszkolaki 

17.00 – Wystawienie Najśw. Sakramentu i okazja do spowiedzi św.  
17.30 – Różaniec wieczorny.  
18.00 – 1. Za ++ rodz. Franciszkę i Teodora Janosz, ich rodziców i całe pokrew.  
   2. Dziękczynna na zakończenie Rekolekcji za wszystkich Parafian  
   oraz ojca Rekolekcjonistę. 

Czwartek – 07.03.24,  
  6.30 – Za + ojca Maksymiliana Barylla, matkę Ingeborgę i ++ z rodziny.  

Piątek – 08.03.24,  
  6.30 – Z okazji Dnia Kobiet w intencji wszystkich Kobiet naszej Parafii. 
17.00 – Droga Krzyżowa (z wypominkami) 

Sobota – 09.03.24,  
  7.00 – Za + ojca Paula Stiller w 5 r. śm., matkę Helenę i ++ z rodziny. 

Niedziela – 10.03.24, IV Niedziela Wielkiego Postu 
   Kolekta na potrzeby remontowe i inwestycyjne naszej Parafii 
  7.15 – Modlitwy poranne 
  7.30 – Za ++ rodz. Edmunda i Gertrudę Plich, Łucję i Walentego Pander, 
  ++ dziadków i ++ z rodziny.  
10.30 – Suma: Za + brata Helmuta, bratową Marię Skoczylas i ++ rodziców.  
14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

Najbliższe wolne intencje mszalne w marcu: 15, 18, 21, 25, 26. 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. W dzisiejszej liturgii słowa zostały nam przypomniane Boże przykazania – 
dziesięć słów Boga, na których warto i trzeba budować gmach swojego życia. 
W Wielkim Poście próbujemy uczynić je rzeczywiście tym fundamentem, 
zatem niech wszystkie podejmowane działania i wysiłki naszych 
rekolekcyjnych ćwiczeń temu służą.  
2. Zachęcamy wszystkich Parafian do udziału w parafialnych rekolekcjach 
wielkopostnych, które potrwają od dzisiejszej niedzieli do najbliższej środy 
włącznie.   
3. Przypominamy również, że za udział w rekolekcyjnych ćwiczeniach bądź za 
udział w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, Gorzkich Żali, bądź za odmówienie 
w piątki tego okresu modlitwy: Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu… można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
4. Najlepszym owocem czasu nawrócenia i przemiany będzie oczyszczenie 
serca w sakramencie pokuty i pojednania. Nie odkładajmy tego na ostatnią 
chwilę! Skorzystajmy już teraz ze spowiedzi przedświątecznej.  
5. W piątek, 8 marca, przypada Międzynarodowy Dzień Kobiet. Pamiętajmy w 
tym dniu, ale nie tylko wtedy, o naszych niewiastach: babciach, mamach, 
żonach, córkach i wnuczkach. Wyraźmy im naszą życzliwość jakimś dobrym 
słowem i drobnym gestem i nie ustawajmy w modlitwach za nich.  

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 
W poniedziałek, 4 marca – św. Kazimierz królewicz, gorliwy czciciel 
Eucharystii i Matki Bożej, który bronił najuboższych i najbardziej 
potrzebujących, stając się ich orędownikiem wobec swojego ojca, polskiego 
króla, Kazimierza Jagiellończyka. 

SENTENCJA TYGODNIA  
Nie ma znaczenia, ile razy upadniesz, bo zawsze możesz wstać. 
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

UŚMIECH TYGODNIA 
- Jaki święty jest najtłustszy ?  
- Olej święty. 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 
gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 W „Liście do artystów” (1999) św. Jan Paweł II napisał m.in.: „Piękno jest 
kluczem tajemnicy i wezwaniem transcendencji. Zachęca człowieka, aby poznał smak 
życia i umiał marzyć o przyszłości. Dlatego piękno rzeczy stworzonych nie może 
przynieść mu zaspokojenia i budzi ową utajoną tęsknotę za Bogiem, którą święty 
Augustyn, rozmiłowany w pięknie, umiał wyrazić w niezrównanych słowach: «Późno 
Cię umiłowałem, Piękności tak dawna a tak nowa, późno Cię umiłowałem»” (nr 16). 
Boskie piękno odbija się w Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według 
tradycji miało miejsce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, 
kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwanych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go 
słuchali i przygotowuje do przeżycia z Nim bolesnego momentu męki, aby doszli z 
Nim do radości zmartwychwstania i do życia przemienionego przez Ducha Świętego”. 
Zatem podnosi się zasłona zwyczajności i Jezus przez chwilę ukazuje się takim, jakim 
jest On naprawdę. Widzimy Jego ludzką naturę w blasku Boskiej chwały. Potwierdza 
w ten sposób wyznanie Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść do swej chwały”, musi 
przejść przez krzyż w Jerozolimie. Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę Boga na Górze; 
Prawo i prorocy zapowiedzieli cierpienia Mesjasza. Męka Jezusa jest właśnie wolą 
Ojca – Syn działa jako Sługa Boży. Obłok wskazuje na obecność Ducha Świętego: 
Ukazała się więc cała Trójca: Ojciec w głosie, Syn jako człowiek i Duch w świetlistym 
obłoku. Jeśli wpatrujemy się w życie Jezusa, to dostrzegamy, że na początku Jego 
życia publicznego był chrzest, a na początku Paschy – Przemienienie. Przez chrzest 
Jezusa ukazała się tajemnica naszego pierwszego odrodzenia, czyli nasz chrzest. 
Przemienienie „jest sakramentem powtórnego odrodzenia”, które zapowiada nasze 
zmartwychwstanie. Już teraz uczestniczymy w Zmartwychwstaniu Pana przez Ducha 
Świętego, który działa w sakramencie Ciała Chrystusa. Przemienienie daje nam 
przedsmak chwalebnego przyjścia Chrystusa, „który przekształci nasze ciało poniżone 
na podobne do swego chwalebnego ciała” (Flp 3, 21). Przypomina nam również, że 
„przez wiele ucisków trzeba nam wejść do Królestwa Bożego” (Dz 14, 22, KK 556). 
Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się lśniąco 
białe. Ten kolor oznacza świętość, która może pochodzić tyko od Boga. Natomiast 
obecność obłoku objawia, że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym 
niebo spotyka się z ziemią, jest sam Jezus. A w dalszej kolejności również ci, którzy są 
z Nim złączeni. Dlatego zadaniem ludzi wiary, pokrzepionych słowem Pana i 
Eucharystią jest niesienie światła nadziei z Góry Tabor tym, którzy doświadczają 
ciemności. 


